

PROTOKÓŁ

obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 11 października 2018 r.

Rozpoczęcie obrad o godz. 9⁰⁰

Zakończenie obrad o godz. 9¹⁰

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu wczorajszym tj. 10.10.2018 r. wpłynął wniosek od Burmistrza Miłakowa w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. Powyższe uzasadnił tym, że w związku z podjęciem 6 września 2018 r. przez Radę Miejską w Miłakowie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej - ulica Osada Miła wystąpiła konieczność umieszczenia powyższej ulicy do odpowiedniego okręgu wyborczego oraz do obwodu głosowania.

/Wniosek w załączeniu do protokołu./

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XLVI nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, Zastępca Burmistrza Miłakowa, Skarbnik Gminy oraz pracownicy urzędu (*wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady poinformował, że na obradach XLVI sesji nadzwyczajnej uczestniczy 13 radnych, stwierdził kworum.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu).

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji;

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu XLV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.

Ze względu na brak pytań poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12 – za, 1 - wstrzymujący protokół XLV sesji zwyczajnej został przyjęty.

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie:

a) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/ 268 /2018 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy Miłakowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;

Sekretarz - ul. Osada Miła włączona została do okręgu wyborczego nr 10, ponieważ mieści się ona w obszarze tego okręgu.

Jurczak D. zapytała o liczbę mieszkańców w okręgu wyborczym nr 10 oraz nr 11.

Przewodniczący Rady - na podstawie uchwały Nr XXXIX/268/2018 poinformował, że w okręgu wyborczym nr 10 jest 438 mieszkańców, a w okręgu nr 11 – 368 osób.

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak dalszych pytań, przeszedł do głosowania. W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1 -wstrzymujący radni podjęli uchwałę.

b) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/ 269 /2018 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Miłakowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi.

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

Przewodniczący Rady na koniec udzielił głosu dla Skarbnika Gminy.

Skarbnik – w związku z tym, że w mediach społecznościowych oraz w sieci na terenie gminy Miłakowo rozpowszechniane są dla mieszkańców informacje na temat ogromnego zadłużenia gminy, zobowiązana jest przekazać rzetelną informację o poziomie zadłużenia oraz uspokoić mieszkańców, że nic złego nie dzieje się w gminie Miłakowo.

Według Wieloletniej Prognozy Finansowej na 30.09.2018 r. dług gminy kształtuje się na poziomie 10.044.391,26 zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie ma górnej granicy limitu zadłużenia. Patrząc na przepisy starej ustawy był określony limit, a mianowicie kwota długu nie mogła przekraczać 60% planowanych dochodów. Biorąc pod uwagę zapisy starej ustawy to poziom obecnego zadłużenia gminy nie przekraczałby 35%.

Natomiast patrząc na przepisy nowej ustawy o finansach publicznych art.43 ustawy brany jest

pod uwagę indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia. Wskaźnik dla gminy Miłakowo jest na poziomie 3,63% . Jest on bezpieczny, nie jest przekroczony.

Ponadto Gmina Miłakowo ma nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kwota długu, wskaźniki są określone w uchwale WPF, która jest monitorowana i analizowana, a w przypadku gdyby działo się coś złego, RIO uchyliłoby uchwałę w sprawie WPF i nakazałoby napisać program naprawczy. Gmina Miłakowo nie ma takiego zagrożenia, wszystko jest w granicach prawa.

To, że gmina posiada dług to wcale źle o niej nie świadczy, bo wiadomo, że zadłuża się tylko i wyłącznie na wydatki inwestycyjne i wydatki majątkowe.

Budżet bieżący gminy Miłakowo jest na dobrym poziomie, a świadczy o tym nadwyżka operacyjna wykazywana w sprawozdaniach opisowych, która mówi o zdolności kredytowej i możliwości zadłużania się na inwestycje.

Dodatkowo banki same kontrolują zdolność kredytową gmin.

/Salę Narad opuściła radna Marta Gromek./

Jurczak D. zapytała czy w kwocie zadłużenia, o którym wspominała Pani Skarbnik również znajdują się obligacje.

Skarbnik – tak.

Jurczak D. zapytała na jaką kwotę w tym roku zostały wyemitowane obligacje.

Skarbnik – 2.100.000 zł. Dodała, że gmina mogłaby dług spłacać wcześniej, ale ze względu na wskaźnik nie może, ponieważ on blokuje większe spłaty.

Proć R. zapytał czy gmina ma zadłużenie w parabankach.

Skarbnik – absolutnie nie.

Ad. 5 Zamknięcie obrad.

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 9.20.

Protokołował:

Inspektor ds. Obsługi Rady

(-) Agnieszka Korkuć

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Michał Boczulak